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rNotiser A 

Nya tagpå Björkö 

NÄR NU Birkagrävningens andra 
fältsäsong börjar, är spänningen 
stor inför vad sommarens gräv
ningar skall blotta i Svarta jorden. 

Arkeologerna skall utvidga 
schaktet norrut och söderut för att 
finna avgränsningarna på de tom
ter man redan kan urskilja. Det 
fynd från sensommaren 1990 som 
tolkas som en brygga skall av
lockas ytterligare hemligheter. Är 
konstruktionen verkligen en bryg
ga tyder den på att det äldsta Bir-
ka ligger högre upp i Svarta jor
den än det nuvarande schaktet. 

En vecka in i maj höll arkeolo
gerna som bäst på med att ställa i 
ordning grävningsplatsen inför 
sommarens fältsäsong - ta bort 
isoleringsmattor och halmbalar ur 
schaktet, lägga ut trätrall, placera 
ut såll och sorteringsbord etc. 
Grävningsstarten skedde i mitten 
av maj. 

Projektledaren Björn Ambrosia-
ni har i år en ställföreträdare i ar
keologgruppen, Kenneth Svens
son från RAA:s undersöknings
verksamhet. Gruppledare är Lisa 
Rundquist Nilsson och Kalle 
Thorsberg.

Även i år finns utländska sti
pendiater med på grävningen. 
Först ut är Mary MacLeod, York 
och Priit Liigi, Tallinn. Nadedza 
Igorevna Platonova från Arkeolo
giska institutet i Leningrad väntas 
också till Birka i maj. 

Allmänheten kommer att kunna 
följa grävningen från en plattform 
intill schaktet, men visningarna 

inne på grävningsområdet är bor
ta i år av praktiska skäl. I stället 
finns en skärmutställning vid 
plattformen, med en plan över 
grävningen och fynden hittills. 

Museilärarna som guidar på ön 
är alla arkeologer och de kommer 
också att arbeta deltid i grävning
en för att vara insatta i vad som 
sker. Eva Hyenstrand är ledare för 
museilärarna. 

Det finns i år fler förbindelser 
till Björkö, man kan nu åka buss 
eller köra bil till Rastaholm på 
Ekerö och därfifrån ta båten över 
till Björkö. Praktiskt inte minst för 
den som inte kan ägna en heldag 
åt besöket. 

Grävningssäsongen avslutas 20 
september. RAÄ:s informationsen
het bevakar händelserna förutom 
i Kulturmiljövård även i Birka-
bladet och nyhetsbrevet Tele
gram. Kulturminnesförvaltningen 
håller i beställningar av guidade 
visningar och gruppbesök. 

Eva Albrektson 

Statistik 
över utförsel

ärenden 

Den 1 JANUARI 1990 infördes 
krav på den som önskar få en an
sökan om tillstånd att föra ut till-
ståndspliktiga kulturföremål ur 
landet att betala en ansöknings-
avgift om 200 kr. Avgiften moti
verades av att statsanslag inte står 
till förfogande för arbetet med 
behandlingen av ansökningarna. 
Avgiften betalas till Riksantikva
rieämbetet som sedan vidare
befordrar ansökningshandlingar 
(och pengar) till den myndighet 
som kan ge tillstånd, oftast Nor
diska museet. 

Införandet av avgiften har lett 
till en drastisk reduktion av anta
let ansökningar. Första kvartalet 
1990 kom 284 ansökningar in 
jämfört med 1 205 ansökningar 
under motsvarande kvartal 1989. 
Under hela 1990 kom 1 393 an
sökningar in, medan antalet 1989 
var 4 901. Under 1991 står sig 
tendensen; antalet inkomna an
sökningar under första kvartalet 
var 272. 

Thomas adlercreutz 
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